



شماره: ۹۹۵۰/۱۶۱۹۱۸۵

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۳/۱۱

زمان: ۱۰:۱۶:۱۵

پیوست: دارد

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای شهامت

مدیر کل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی

موضوع: ارسال بولتن تحولات اقتصادی کربلای معلی

با سلام

احتراما، به پیوست سی و ششمین هفته نامه اقتصادی کربلای معلی در بازه زمانی هفته اول خردادماه سالجاری، واصله از سرکنسولگری کشورمان در کربلا، جهت دستور بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

جناب آقای دکتر ابراهیمی رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

جناب آقای میرزایی شهرابی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی

دفتر هماهنگی های اقتصادی

جناب آقای علیزاده طباطبایی رئیس محترم اداره اول خلیج فارس (عراق)

جناب آقای شصتی کریمی سرکنسول محترم جمهوری اسلامی ایران - کربلا

جناب آقای زمانیان کوپائی مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران

کربلای معلی

سی و ششمین

بولتن اقتصادی کربلای معلی، بابل و عراق

خرداد ماه ۱۴۰۲

بسمه تعالی

مروری بر عناوین موضوعات بولتن اقتصادی کربلای معلی، بابل و عراق:

- برگزاری کنفرانس بین المللی جاده توسعه عراق
- معاون وزیر راه و شهرسازی ایران در کنفرانس بین المللی جاده توسعه عراق
- اتصال شبکه برق عراق به اردن
- ذخایر راهبردی آب عراق ۷ میلیارد متر مکعب کم تر از سال گذشته
- احداث بزرگترین نیروگاه خورشیدی عراق
- نشست شورای هماهنگی اقتصادی عراق و عربستان
- همکاری عراق و عربستان درباره توسعه میدان گازی عکاظ
- عراق با یک شرکت امریکایی قرارداد مشارکت در زمینه حفاری امضا کرد
- نشست تخصصی روز جهانی زنبور عسل در کربلای معلی
- عملیات بازسازی جاده مهم کربلا-رزازه-الحج

برگزاری کنفرانس بین المللی جاده توسعه عراق

کنفرانس بین المللی جاده توسعه با حضور هیئت‌هایی از کشورهای همسایه عراق از جمله ایران و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با سخنرانی محمد شیاع السوداني نخست وزیر عراق در بغداد آغاز به کار کرد. در این کنفرانس وزرای حمل و نقل ۱۰ کشور پیرامون ارتقای تفاهمات اولیه میان محمد شیاع السوداني، نخست وزیر عراق، و رهبران کشورهای عربی و منطقه ای مذاکره کردند. باسم العوادی، سخنگوی کابینه عراق گفت که این کنفرانس برای آشنایی مشارکت کنندگان با این طرح برگزار شده و پس از این کنفرانس، کمیسیون های تخصصی از عراق و نیز کشورهای مایل به شرکت در این طرح، به مذاکرات ادامه می دهند.

وی افزود: جاده توسعه طرحی استراتژیک است، این طرح مسیری داخلی که دو شهر را به هم متصل می کند نیست بلکه مسیری در عراق است که اجزای منطقه را به هم متصل و کالاهای تمامی کشورها را منتقل می کند و هدف اصلی آن اتصال اروپا به کشورهای همسایه جنوب عراق است. العوادی اعلام کرد: خط استراتژیک راه آهن به میانگین هزار و ۱۷۵ کیلومتر و جاده زمینی نیز حدود هزار و ۱۹۰ کیلومتر خواهد بود. (خبرگزاری اینا)

معاون وزیر راه و شهرسازی ایران در کنفرانس بین المللی جاده توسعه عراق

شهریار افندی زاده، معاون وزیر راه و شهرسازی که در کنفرانس بین المللی جاده توسعه عراق شرکت کرده بود، تاکید کرد که این پروژه فرصتی برای کشورهای منطقه است.

به گزارش خبرگزاری اینا، وی گفت که امکانات و فرصت های بسیاری در مساله گذرگاه های راه آهن از شمال جنوب و شرق غرب برای همه کشورهای منطقه همانند ایران، امارات، عراق، عربستان، ترکیه، عمان وجود دارد و این یک فرصت برای انتقال کالا است.

افندی زاده اشاره کرد که نقش راه آهن بسیار مهم است و این پروژه جدید در عراق، نقش ممتازی در انتقال کالا خواهد داشت.

معاون وزارت حمل و نقل ایران افزود که پروژه عظیم میان عراق و ایران، اتصال خط آهن شلمچه به بصره است و تاکید کرد که کار تفصیلی این پروژه طی روزهای آتی آغاز می شود.

افندی زاده تصریح کرد که ایران در زمینه ترانزیت و انتقال کالا از به روسیه و کشورهای آسیای مرکزی نقش ایفا می کند و ما به همکاری مشترک در زمینه های جدید برای همکاری به ویژه انتقال کالا به اروپا از طریق ایران یا عراق امید داریم و این پروژه فرصتی ممتاز برای همه کشورهای منطقه است تا از پروژه جاده توسعه برای انتقال کالا سود ببرند. (خبرگزاری اینا)

اتصال شبکه برق عراق به اردن

سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که اتصال شبکه برق عراق و اردن اوایل ماه ژوئیه در نخستین مرحله با ظرفیت ۵۰ مگاوات انجام می شود و به شهرستان الرطبه در استان الانبار می رسد. وی افزود که اتصال با اردن مستلزم احداث خط منطقه رطبه بود که بخشی از آن از عراق و بخشی از آن از اردن می گذرد و قرار بود یکم ژوئن این اتصال انجام شود اما به دلیل برخی شرایط جوی و در پی سختی خاک و برخی مسائل مرتبط با اردن به یکم ژوئیه به تعویق افتاد.

سخنگوی وزارت برق عراق افزود ۵ قرارداد درخصوص اتصال شبکه برق با شورای همکاری امضا شده و این اتصال به حدود ۱۲ ماه برای اجرایی شدن نخستین مرحله نیاز دارد.

وی اظهارداشت که طی سفر اخیر هیئت عراقی به عربستان بر سر توسعه دو نیروگاه عرعر و الیوسفیه که نقاط اتصال به شمار می رود، توافق شد و همچنین یک توافق مشورتی در مورد ماهیت قرارداد منعقد شد.

موسی گفت که در نخستین مرحله از اتصال شبکه برق عراق و کشورهای شورای همکاری، هزار مگاوات در اختیار عراق قرار می گیرد. (خبرگزاری اینا)

ذخایر راهبردی آب عراق ۷ میلیارد متر مکعب کم تر از سال گذشته

وزیر منابع آبی عراق گفت که ذخایر راهبردی آب این کشور در مقایسه با سال گذشته ۷ میلیارد متر مکعب کاهش داشته است.

ذیاب تأکید کرد جریان آب در رودخانه فرات همچنان محدود و به میزان ۵۰ درصد کمتر از توافقات انجام شده است. کمبود ذخایر آبی کشاورزی در فصل تابستان را تهدید می کند و باعث می شود که در برخی محصولات از جمله برنج بسیار محدود شود. وی گفت که در این راستا فقط ۷۵۰ هکتار زمین زیر کشت برنج خواهد رفت در حالی که کل زمین های زیر کشت برنج در سال های گذشته ۷۵ هزار هکتار بوده است. (الصباح)

احداث بزرگترین نیروگاه خورشیدی عراق

وزارت برق اقلیم کردستان عراق اعلام کرد بزرگترین نیروگاه خورشیدی اقلیم و عراق بزودی احداث خواهد شد. این وزارت خانه طی بیانیه ای گفت که نیروگاه حاضر بزرگترین نیروگاه انرژی خورشیدی در سراسر اقلیم و عراق خواهد بود و توان تولیدی آن به ۲۵ مگاوات برق می رسد و شامل تعداد زیادی صفحات خورشیدی حامی محیط زیست است. وزارت برق اقلیم اعلام کرد که ۲۰ الی ۳۰ درصد برق اقلیم کردستان با انرژی خورشیدی تامین می شود و خواهان افزایش این مقدار هستیم. همچنین این بیانیه در ادامه افزود که هزینه این پروژه با مساحت ۵۹۰ دونم به ۱۰۰ میلیون دلار می رسد و در عرض یک سال مورد بهره برداری قرار می گیرد. (الفرات نیوز)

نشست شورای هماهنگی اقتصادی عراق و عربستان

پنجمین نشست شورای هماهنگی عراق و عربستان روز پنجشنبه ۲۵ ماه مه ۲۰۲۳ در جد# برگزار شد. این نشست اقتصادی با نظارت اتاق بازرگانی عربستان و مشارکت بیش از ۳۰۰ شرکت و با حضور محمد تمیم، وزیر برنامه ریزی و معاون نخست وزیر عراق و ماجد بن عبدالله القصبی، وزیر بازرگانی عربستان و شماری از وزرا و مسئولان و نمایندگان بخش های دولتی و خصوصی و تاجران دو کشور برگزار شد. نشست شورای هماهنگی عراق و عربستان بر فرصت های سرمایه گذاری عراق و عربستان، فعالسازی گذرگاه مرزی عرعر و افزایش صادرات و تجارت فیما بین تمرکز داشت و در جریان آن ۴ توافقنامه بین شرکت های عراقی و عربستانی در زمینه های صنایع آهن، کابل، محصولات غذایی و پلاستیکی امضا شد. سرمایه گذاران عربستانی و عراق خواستار تسریع در آغاز فعالیت شرکت سرمایه گذاری عراق و عربستان برای تامین مالی پروژه هایی به ارزش ۳ میلیون دلار و توانمندسازی شرکت های عراقی با استقراض از صندوق های تامین مالی عربستان شدند و بر سر طرح اولیه همکاری شامل توسعه تجارت و سرمایه گذاری های مشترک بین دو کشور توافق کردند. (شفقنا)

همکاری عراق و عربستان درباره توسعه میدان گازی عکاظ

حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق از توافق با سعودی بر سر توسعه میدان عکاظ در عراق خبر داد. عبدالغنی در حاشیه پنجمین نشست شورای هماهنگی عراق و عربستان گفت که کمیته انرژی شورای هماهنگی مشترک دو کشور نشست ها و رایزنی هایی در زمینه نفت و انرژی برگزار و یادداشت های همکاری در این زمینه امضا کرده است.

وی گفت که عراق مصمم به توسعه میدان عکاظ و سرمایه گذاری برای استخراج ۴۰۰ میلیون متر مکعب گاز در آن است و از وزارت انرژی عربستان در این باره دعوت به همکاری می کند. وزیر نفت عراق با اشاره به پروژه پتروشیمی نبراس که از پروژه های مهم در عراق است، از شرکت های عربستانی برای سرمایه گذاری در این پروژه دعوت کرد.

وی همچنین از شرکت های عربستانی متخصص خواست در توسعه میداین نفتی و سرمایه گذاری در بخش گاز عراق مشارکت کنند. وزیر نفت عراق با بیان اینکه امکان سنجی اقتصادی پروژه اتصال برق عراق تکمیل شده است، گفت که عراق آماده همکاری و هماهنگی مشترک در زمینه انرژی و نفت است.

پیش از این، عبدالعزیز الشمری، سفیر عربستان در عراق گفت که اواخر سال جاری، توافقنامه اتصال شبکه برق با عراق اجرایی می شود و برق در اختیار عراق قرار می گیرد. (خبرگزاری اینا)

عراق با یک شرکت امریکایی قرارداد مشارکت در زمینه حفاری امضا کرد

وزارت نفت عراق از امضای قرارداد مشارکت و توافقنامه همکاری مشترک میان شرکت حفاری عراق و شرکت امریکایی ADS خبر داد.

این قرارداد شامل پشتیبانی از اجرای پروژه های حفاری و بازسازی و انتقال تجربه و فناوری نوین، ارتقای سطح خدمات نفتی با هدف همراهی با پیشرفت صنعت و تکنولوژی در بخش صنایع نفتی علاوه بر آموزش کادر فنی و مهندسی می شود. این قرارداد در چارچوب طرح های وزارت نفت عراق برای شراکت و تبادل تجربه با شرکت های بزرگ جهانی امضا شد. (خبرگزاری اینا)

نشست تخصصی روز جهانی زنبور عسل در کربلای معلی

انجمن زنبورداران کربلا یکی از انجمن های تخصصی وابسته به اتحادیه محلی انجمن های کشاورزی در کربلای مقدس است با همکاری عتبه حسینی ع بمناسبت روز جهانی زنبور عسل، نمایشگاه و نشست تخصصی برگزار کرد.

این مراسم شامل سخنرانی، تجلیل از برخی زنبورداران نمونه و توزیع گواهینامه و همچنین دو نمایشگاه تخصصی عکاسی و برپایی غرفه های تجاری بود. نمایشگاه محصولات عسل استان کربلای معلی با استقبال گسترده ای روبرو شد.

این جشن با حضور مدیر بخش زنبورهای عسل در بخش حفظ نباتات وزارت کشاورزی، نماینده مقیم سازمان جهانی کشاورزی (فائو) و نمایندگان صنف های زنبورداری و کشاورزی عراق و استان کربلا برگزار شد. (خبرگزاری نون)

عملیات بازسازی جاده مهم کربلا-رزازه-الحج

وزارت مسکن و شهرداری های عمومی عراق از آغاز عملیات بازسازی جاده مهم کربلا-رزازه-الحج به طول ۹۰ کیلومتر، که شهر مقدس کربلا را به الانبار و عربستان سعودی متصل می کند، خبر داد. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام داشت: بازسازی جاده کربلا-رزازه-حج که امکان انتقال زوار عراقی به عتبات مقدسات حج را متصل می کند، آغاز شده است و علاوه بر تسهیل انتقال زائران خانه خدا از طریق زمینی؛ مسیر اصلی حمل و نقل کالا بین عراق و عربستان سعودی نیز از طریق این جاده انجام می شود. در این بیانیه آمده است: این پروژه که زیر نظر اداره راه و پل ها نظارت می شود، توسط شرکت عاشور جنرال وابسته به این وزارتخانه اجرا می شود. (هذا اليوم)

بخش اقتصادی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران - کربلا